
Pos. N.o 

1 

3 

4 

Nacional (2RM)) Classificação dos Treinos Cronometrados Oficial 
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7 

8 

9 

10 

6 236 

11 

225 

15 

251 

16 

211 

17 

257 

269 

206 

219 

233 

12 255 

253 

13 296 

14277 

213 

231 

218 

232 

222 

238 

FPAK 

252 

MoNATO OATUCAL 
PAL CROSS 
KARTCROSS 

Concorrente 

Guilherme Nunes 

Adão Pinto 

DM Motosport 
Andreia Sousa 
André Monteiro 

Ricardo Costa 
António Sousa 

Sérgio Ventura 
Bruno Lima 

André Marinho 
Helder Ferreira 

António Dias 

Paulo Reis 

Agostinho Pereira 
Luís Silva 
Luís Pedro Ferreira 
João Lucas 
Manuel Tavares 

Vitor Ferreira 

Campeonato de Portugal de 
Ralicross 

Mação, 05/05/2024 

www.kronoracing.com 

61° Mação Verde Horizonte 

CondutorN 
Guilherme Nunes 

Adão Pinto 
Rafaela Barbosa 

Andrela Sousa 
André Monteiro 

Bruno Lima 

André Marinho 

04/05 Maio de 2024 

Helder Ferreira 

José FernandesJosé Fernandes 

Luís Pedro Ferreira 
João Lucas 

Manuel Tavares 

Vitor Ferreira 

Veiculo 
Peugeot 106 
Opel Astra 
Citroen Saxo 

Peugeot 306 

António DiasOpel Corsa 
Paulo Reis 

Agostinho Pereira 
Luís Silva 

Peugeot 206 

Peugeot 106 
Citroen Saxo 
Citroen Saxo 

BMW 325 

Citroen Saxo 

Peugeot 106 
Peugeot 106 
Citroen Saxo 

BMW 323 

00:39.526 (2) 

Nuno Jabido |Luis Matos 

Melhor Volta Dif. 1,0Média Km/H 

00:39.732 (5) 
00:39.783 (5) 
00:39.839 (5) 
00:39.842 (5) + 00:00.316 

Ricardo CostaCitroen Saxo00:40.100 (4)+ 00:00.574 87,0700:40.120 
António Sousa 00:40.260 (2) 
Tiago Ventura 00:40.357 (2) 

00:40.481 (2) 
00:40.801 (5) 
00:40.847 (5) 
00:40.933 (4) 

Renault Clio 00:41.215 (3) 

Opel Astra 00:41.223 (3) 
Peugeot 106 00:41.529 (4) 

00:42.485 (2) 

Os Comissários Desportivos 

+ 00:00.206 
+ 00:00.257 

+ 00:00.734 
+ 00:00.831 

+ 00:00.955 

+ 00:01.275 

+ 00:01.321 

+00:00.31387,62 

FPAK 

+ 00:01.689 

FEDERAÇAÃO PORTUGUSA 
ot AUTOHOBLISHO 6 

+ 00:02.003 

88.34 

+ 00:02.959 

87,86 

Antónfo Maia 

87,78 

domingo, 5 de maio de 2024 

87,62 

86,76 

+ 00:01.40785,31 

86,30 

85,46 

2.3 M.Volta 
00:39.761 

00:40.042 

00:40.157 

86,5300:40.470 

84,06 

00:39.959 
00:40.750 

84,72 
+00:01.69784,7200:41.550 

82,20 

85,6100:40.913 

00:40.992 

00:40.718 

00:41.181 
00:40.935 

+ 00:02.60382,91 -

00:41.412 

00:41.827 

00:42.825 

Afixação \:0 
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Suzuki Swift00:42.129 (2) 



1 219 

Pos.N.o Concorrente 

2225 

Nacional (2RM) Classificação Após Corrida 3 Oficial 

3 269 

233 

5 

6 

7 

8 

11 

236 

13 

614 

251 

211 

10 257 

222 

213 

12 218 

255 

206 

253 

15 296 

20 

16 232 

17 231 

18 277 

FPAK 

19 252 

238 

CAMCONATOOA CA 
RALICROss 
KARTCROSS 

Sérgio Ventura 

André Monteiro 
Guilherme NunesGuilherme Nunes 

Bruno Lima 

Ricardo Costa 

Adão Pinto 

DM Motosport 
Manuel Tavares 
André Marinho 

Andreia Sousa 

Helder Ferreira 

Luis Pedro Fereira 

António Dias 
António Sousa 
Paulo Reis 
João Lucas 
Luis Silva 

Agostinho Pereira 
José Fernandes 

Vitor Fereira 

Mação, 05/05/2024 

Condutor 

www.kronoracing.com 

Tiago Ventura 

André Monteiro 
Bruno Lima 

Ricardo Costa 

Adão Pinto 
Rafaela Barbosa 
Manuel Tavares 
André Marinho 

Andreia Sousa 

Helder Ferreira 

Luís Pedro Ferreira 

Campeonato de Portugal de Ralicross 

António Dias 
António Sousa 
Paulo Reis 

João Lucas 
Luís Silva 

Agostinho Pereira 
José Fernandes 
Vitor Ferreira 

61° Mação Verde Horizonte 
04/05 Maio de 2024 

Veiculo Div. 

Citroen Saxo Div 1 - 2RM 

Peugeot 106 Div 1 - 2RM 
Peugeot 206 Div 2 - 2RM 

Ctroen Saxo Div 1- 2RM 

Citroen Saxo Div 1 - 2RM 
Opel AstraDiv 2 - 2RM 
Citroen Saxo 

Peugeot 106 
BMW 325 

Peugeot 306 
Citroen Saxo 

Suzuki Swift 
Opel Corsa 

Peugeot 106 
Renault Clio 

Div 1 - 2RM 

Div 1 
Div 2 - 2RM 

Div 2- 2RM 
Div 1 - 2RM 

12 CQ 
Pontos 

Div 2 - 2RM 

Div 1 2RM 
Div 2 - 2RM 

Div 1 - 2RM 
Div 1 - 2RM 

Div 2- 2RM 

1 

Div 2 - 2RM 

2 

5 03:34.343 

303:32.271 
03:41.199 12 

13 

17 

9 

18 

Div 1-2RM14 
4 

11 

15 

10 

8 

6 

16 

1a CQ 
Tempo 

03:28.443 

19 

03:30.202 

Div 1-2RM22 

03:41,721 
02:03.394 

03:38.388 

03:32.722 

03:49.115 
03:40.500 
03:50.391 

03:39.103 

2RM703:37.0385903:31.849 

03:38.223 

03:36.521 
02:55.935 

12 cQ 
Voltas 

5 

Nuno sabido| Luis Matos 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

5 

5 

5 

5 

2a CQ 
Pontos 

5 

3 

4 

Os Comissários Desportivos 

8 

5 

4 

510 

domingo, 5 de maio de 2024 

1 

11 

519 

6 

14 

5 17 

12 

13 

16 

15 

18 

22 

| António Maia 

22 CQ 
Tempo 

03:28.590 
03:27.917 

03:31.807 
03:29.101 

03:28.983 

03:31.636 
03:27.291 

03:34.037 

03:29.185 
03:36.254 

03:33.794 
03:34.147 

01:08.299 

03:38.837 

03:37.566 

22 CQ 
Voltas 

03:48.033 

5 

5 

5 

03:34.806 
03:38.9035 

5 

5 

5 

5 

5 

3a co 
Pontos 

4 

5 

8 

11 

10 

6 

17 

12 

14 

15 

18 

22 

13 

16 

22 

FPAK 
FEOLRAÇAO PORTUCUESA 

AUTOHOEASMO 

3a CQ 
Tempo 

03:39.812 
03:46.218 

03:34.595 

03:43.602 
03:43.512 

03:38.064 

03:44.961 

03:46.698 

03:46.666 

04:02.841 
03:46.856 
03:47.267 

03:39.383 

03:48.986 

03:43.5805 

04:27.304 

03:47.237 

3a CQ 
Voltas 

03:56.366 

5 

Afixação \O 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Total 
Pontos 
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8 

13 

14 

15 

21 

22 

26 

27 

30 

30 

35 

36 

37 

37 

38 

43 

44 

44 

53 

66 

Peugeot 106 
Peugeot 106 
Opel Astra 
BMW 323 

Ctroen Saxo 



1 

Pos. N.° Concorrente 

2 

Nacional (2RM) Classificação da Final Oficial 

3 

4 

5 

7 

8 

9 

11 

6 218 Luis Pedro 
Ferreira 

PEONATO PORTUCAL 

PALICROSS KARTCROSS 

233 Bruno Lima 

13 

211 DM Motosport 

251 Adão Pinto 

16 

253 André Marinho 

FPAK 

255 António Dias 

10 257 Andreia Sousa 

219 Sérgio Ventura 

296 Paulo Reis 

206 António Sousa 

222 Manuel Tavares Manuel Tavares Peugeot 

232 João Lucas 

15 236 Ricardo Costa 

225 Guilherme 
Nunes 

231 Luis Silva 

277 Agostinho 
Pereira 

Condutor 

12 269 André Monteiro Andr� Monteiro 

Bruno Lima 

R238 Vitor Ferreira 

Adão Pinto 

Mação, 05/05/2024 

14 213 Helder Ferreira Helder Ferreira 

Rafaela Barbosa Citroen 
Saxo 

Opel Astra 

André Marinho 

Campeonato de Portugal de 
Ralicross 

Luis Pedro 
Ferreira 
António Dias 

Tiago Ventura 

Paulo Reis 

Andreia Sousa 

António Sousa 

João Lucas 

Ricardo Costa 

Guilherme 
Nunes 

Luís Silva 

Agostinho 
Pereira 

61° Mação Verde Horizonte 
04/05 Maio de 2024 

Veiculo 

Vitor Ferreira 

Citroen 
Saxo 

www.kronoracing.com 

106 
BMW 325 

Suzuki Swift 

Opel Corsa 

Citroen 
Saxo 
Renault Clio 

Peugeot 
306 

Peugeot 
106 

Peugeot 
206 

Peugeot 
106 

Citroen 
Saxo 

Citroen 
Saxo 

Peugeot 

252 José Fernandes José Fernandes BMW 323 

106 

Peugeot 
106 

Opel Astra 

Melhor Volta: #251 - Adão Pinto : 00:41.265 

Citroen 
Saxo 

Tempo 
M.Volta 

Nuno Shbido 

00:42.276 (6) 

00:42.274 (5) 

00:41.265 (6) 

00:42.006 (6) 

00:42.247 (6) 

00:41.704 (7) 

00:42.550 (7) 

N/Part. Corrida 
Final 

N/Part. Corrida 
Final 

NIPart. Corrida 
Final 

N/Part. Corrida 
Final 

N/Part. Corrida 
Final 

NIPart. Corrida 
Final 

N/Part. Corrida 
Final 

N/Part. Corrida 
Final 

N/Part. Meias 
Finais e Finais 

N/Part. Meias 
Finais e Finais 

N/Part. Meias 
Finais e Finais 

N/Part. Meias 
Finais e Finais 

Yps Comissários Desportivos 

Média Tempo 
M.Volta Prova 

82,62 05:07.739 

82,62 05:07.910 

84,64 

83,12 05:10.379 

05:08.949 

82,62 05:12.539 

82.06 

Luis Matos | Antóni M¯ia 

domingo, 5 de maio de 2024 

FRAK 
FEOERAÇAo PORTUCUtA 

08 AUTOwOLISNOKARTING 

05:15.046 

Dif. 1.° 

+ 

00:00.171 
+ 

B 00.02.640 

00:01.210 

83,77 05:13.0884 

+ 

00:04.800 

00:05.349 
+ 

00:07.307 

Voltas 

7 

7 

7 

7 

7 

Afixação \8.20 

Div. 

Div 1 -
2RM 

Div 1 -
2RM 

Div 2 -
2RM 

Div 1 
2RM 

Div 2 
2RM 

Div 1 
2RM 

Div 2 -
2RM 

Div 1 
2RM 

Div 2 -
2RM 

Div 2 
2RM 

Div 1 -
2RM 

Div 2 
2RM 

Div 1 
2RM 

Div 1 
2RM 

Div 1 -
2RM 

Div 1 
2RM 

Div 1 -
2RM 

Div 2 
2RM 

Div 2 -
2RM 

Div 1 -
2RM 
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